



دوشنبه بیست و نهم تیر ۱۳۸۸ - بیستم جولای ۲۰۰۹

فعالین حقوق بشر و دموکراسی

اعتراضات شبانه مردم تهران برای چندمین هفته متوالی ادامه یافت

بنابه گزارشات رسیده از تهران؛ اعتراضات شبانه مردم تهران که نزدیک به چندین هفته است بر بام منازل، کوچه ها و خیابانهای فرعی علیرغم یورشهای وحشیانه به منازل، دستگیریها وسایر موارد سرکوب بلاوقته ادامه دارد. امشب 29 تیرماه، برای چندمین هفته است که مردم با اراده و عزم قوی با وجود کنترل بسیجی ها و لباس شخصی ها بر پشت بام ها حاضر می شوند و شعارهای اعتراضی خود را با شدت هر چه تمام تر سر می دهند. مردم برخی از مناطق تهران مانند تهران پارس، آزادی، سعادت آباد، سید خندان، تجریش، صادقیه، اکباتان از ساعت 22 تا 22:30 در پشت بام ها و کوچه ها و خیابان های فرعی شعار الله اکبر و مرگ بر دیکتاتور را فریاد زدند. شدت اعتراضات در منطقه سعادت آباد، سید خندان و تجریش بیشتر از نقاط دیگر تهران بود. نیروهای بسیج محل که در مساجد مستقر هستند سرخورده و مایوس ناظر اعتراضات مردم هستند در مواردی که دخالت می کنند باعث شعله ور شدن اعتراضات می شوند و حتی مبدل به درگیری بین سرکوبگران و مردم می شود. فعالین حقوق بشر و دموکراسی در ایران - 29 تیر 1388 برابر با 20 ژولای 2009

فعالین حقوق بشر و دموکراسی

جان دستگیر شدگان اخیر در زندان اصفهان در معرض خطر جدی قرار دارد

بنابه گزارشات رسیده از بند الف - ط وزارت اطلاعات در زندان مرکزی اصفهان، تعداد زیادی از مردم اصفهان و بخصوص جوانان در سلولهای انفرادی آن تحت شکنجه های جسمی و روحی قرار دارند. در حال حاضر سلولهای انفرادی بند الف-ط مملو از دستگیریهای اخیر می باشد، دستگیریهای گسترده در سطح استان و بخصوص شهر اصفهان همچنان ادامه دارد، مامورین وزارت اطلاعات به منازل مردم یورش می برند و اقدام به دستگیری مردم می کنند. در بین دستگیر شدگان کودکان با سنین 15 تا 17 ساله وجود دارد و یکی از نوجوانان 17 ساله در اثر شکنجه بازجویان وزارت اطلاعات فک او شکسته شده است. تعدادی از جوانان دستگیر شده به بازداشتگاههای اطلاعات سپاه پاسداران منتقل شده اند. و تحت شکنجه های وحشیانه بسر می برند. از وضعیت تعدادی از جوانان خبری در دست نیست و ناپدید هستند این در حالی است که بستگان و دوستان آنها شاهد دستگیری آنها در اعتراضات خیابانی بودند. جان آنها در معرض خطر جدی قرار دارد. خانواده ها دستگیر شدگان توسط بازجویان وزارت اطلاعات در اصفهان تحت فشارهای زیادی قرار دارند که نام فرزندان دستگیر شده و شرایط و شرایطی که علیه آنها اعمال می شود را نباید به بیرون درز نمایند در غیر اینصورت خود آنها بازداشت و عزیزان در بندشان متحمل عواقب آن خواهند شد. یک جو وحشت آوری در بین خانواده های دستگیر شدگان ایجاد کرده اند. همچنین جوانانی که با یورش مامورین وزارت اطلاعات به منازل آنها دستگیر می شوند در مقابل چشمان عزیزانشان مورد ضرب و شتم و شکنجه قرار می گیرند. فعالین حقوق بشر و دموکراسی در ایران، نسبت به جان بازداشت شدگان اعتراضات اخیر در بند و وزارت اطلاعات زندان اصفهان شدیداً ابراز نگرانی می کند. از دبیر کل و کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل خواستار اقدامات فوری برای نجات جان زندانیان سیاسی در ایران است. فعالین حقوق بشر و دموکراسی در ایران - 29 تیر 1388 برابر با 20 ژولای 2009 گزارش فوق به سازمانهای زیر ارسال گردید: - کمیساری عالی حقوق بشر - کمیسیون حقوق بشر اتحادیه اروپا - گزارشگران بدون مرز - سازمان عفو بین الملل - سازمان دیدبان حقوق بشر

فعالین حقوق بشر و دموکراسی

انتقال خبرنگار زندانی از زندان اصفهان به بند 209 زندان اوین

بنابه گزارشات رسیده از زندان مرکزی اصفهان، خبرنگار - عکاس زندانی امید سلیمی از زندان اصفهان به بند 209 زندان اوین منتقل شدند. خبرنگار - عکاس زندانی امید سلیمی روز یکشنبه 28 تیر ماه از بند الف-ط وزارت اطلاعات زندان مرکزی اصفهان به بند 209 زندان اوین منتقل شد. او در شرایط سختی در بند الف-ط زندان مرکزی اصفهان بسر می برد و سر او دچار جراحاتی شده بود او از یک هفته پیش از سلولهای انفرادی بند الف-ط به سلول عمومی منتقل شده بود. خانواده آقای سلیمی از زمان دستگیری فرزندشان بارها به دادگاه انقلاب و ستاد پیگیری اداره اطلاعات برای اطلاع یافتن از وضعیت فرزندشان مراجعه کردند. بازپرس شعبه 12 دادگاه انقلاب اصفهان رفتاری وحشیانه و غیر انسانی با این خانواده داشت و با داد و فریاد سعی در بیرون کردن این خانواده از دفتر محل کارش داشت. خانواده آقای سلیمی با پیگیریهای مستمر خود روز پنجشنبه 25 تیرماه توانستند با عزیزشان ملاقات کنند. لازم به یادآوری است که خبرنگار زندانی امید سلیمی 31 ساله متأهل و دارای 2 فرزند می باشد و در حرفه خبرنگاری - عکاسی مشغول بکار است. خبرنگار زندانی علاوه بر حرفه خبرنگاری خود دانشجوی رشته حقوق دانشگاه پیام نور اصفهان و دانشجوی دانشکده خبر تهران می باشد. روز یکشنبه 24 خرداد ماه مامورین وزارت اطلاعات با آقای سلیمی تماس می گیرند و به او گفته شد برای تحویل گرفتن اموال ضبط شده خود به دفتر سپاه اصفهان باید مراجعه کند. او هنگام مراجعه دستگیر و به سلولهای انفرادی بند الف-ط زندان مرکزی اصفهان که در دست بازجویان وزارت اطلاعات است منتقل شد. آقای سلیمی عضو انجمن خبرنگاران می باشد و دبیر سابق بخش فرهنگی روزنامه نصف جهان در اصفهان بوده. آقای سلیمی در جریان گرامی داشت روز 16 آذر 1387 دستگیر و به مدت 20 روز در سلولهای انفرادی بند 209 بسر برد و سپس آزاد شد ولی بعد از 4 روز دوباره دستگیر و به سلولهای انفرادی بند 209 برده شد و از آنجا به سلولهای انفرادی بند الف-ط زندان مرکزی اصفهان منتقل شد. و جمعا 3 ماه را در زندان بسر برد. فعالین حقوق بشر و دموکراسی در ایران، دستگیری، ادامه بازداشت و انتقال او به بند 209 زندان اوین این خبرنگار زندانی را محکوم می کند و از سازمانهای مدافع حقوق خبرنگاران و حقوق بشر خواستار اقدامات عاجل برای پایان دادن به فشارها و اذیت و آزار خبرنگاران در ایران و آزادی فوری و بی قید و شرط تمامی خبرنگاران زندانی در ایران است. فعالین حقوق بشر و دموکراسی در ایران - 29 تیر 1388 برابر با 20 ژولای 2009 گزارش فوق به سازمانهای زیر ارسال گردید: - کمیساری عالی حقوق بشر - کمیسیون حقوق بشر اتحادیه اروپا - گزارشگران بدون مرز - سازمان عفو بین الملل - سازمان دیدبان حقوق بشر



خانواده های برخی از زندانیان سیاسی بازداشت شده حوادث پس از انتخابات با صدور بیانیه ای ضمن تقدیر از تمام بزرگانی که در مورد وضعیت موجود واکنش مناسب نشان داده اند خواستار آزادی سریع و بدون قید و شرط عزیزان در بندشان شدند.

بسم الله الرحمن الرحيم

« فیما رحمة من الله لنت لهم و لو كنت فظا غليظ القلب لانفضوا من حولك »
«ای پیامبر، رحمت خدا تو را با خلق مهربان و خوشخوي گردانید؛ اگر تندخوي و سنگدل بودي مردم از گرد تو پراکنده ميشدند»

در آستانه بعثت رسول اکرم محمد مصطفي (ص) رحمة للعالمين هستيم. انساني بزرگ که با تکیه بر پاکاني چون خديجه (ع) همسري يکتا و نمونه و علي (ع) ياور ي فداکار فریاد «آئي بعثت لأتمم مكارم الاخلاق» را در دوران جاهليت سر داد، پیامبري که آورنده کتابي انسانساز بود که آیات نورانيش تشويق مکرر به علم و آگاهی است؛ کتابي نوراني که همواره به تفکر و تعقل دعوت میکند تا با جهل و ناداني که سرمنشأ کفر و شرک و نفاق است مبارزه نماید. قرآني که در جايجاي آیات نورانيش به عقاب گناهان کبيرهاي چون دروغ، تهمت، و هتک حرمت مؤمن تذکر میدهد و دائما سرنوشت گذشتگان را یادآوری میکند تا بگوید راه نابودي اقوام و حکومتها از زیر پا گذاشتن ابتدائيترين حقوق انسانها شروع ميشود، با قتل و کشتار ادامه مييابد، و تذکر میدهد که اگر حکومتي در زمين بدون رعایت حق الناس و حدود الهي علو و برتري بجويد سنت الهي بر او جاري ميگردد.

اکنون ما خانوادههاي زندانیان سياسي حوادث بعد از انتخابات که گروهی از آنان از عالمان فرهیخته و کارگزاران دلسوز نظام جمهوری اسلامی بودند تبدیل به يك خانواده واحد شده ایم. ما به همراه خانواده عزیزانی که در اعتراضات بعد از انتخابات دستگیر شده اند خواسته ای جز این نداریم که صدها تن از فرزندان غیور این کشور که تنها جرمشان گرم کردن فضای انتخاباتي و فعالیت شبانه روزي در ستادهای انتخاباتي نامزدهای مورد تأیید نظام بوده است، بدون قید و شرط آزاد شوند؛ نه اینکه بعد از حدود يك ماه هنوز بعضي از خانوادهها خبري از سلامتي عزیزان خود نداشته باشند. خواسته ما جز این نیست که فضای امنیتی - نظامي حاکم بر کشور که جو رعب و وحشت ميپراکند هرچه زودتر برچیده شود.

بر خود واجب میدانیم از همه بزرگانی که نسبت به وضعیت عزیزان ما و اصل انتخابات و واکنش نشان دادهاند قدردانی کنیم و از جناب آقای هاشمی رفسنجاني، رئیس مجلس خبرگان رهبري و رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام براي تدبیر و شجاعت در موضعگیری منصفانه، در زماني که ماه و خورشید و فلک در کار شدهاند تا تلخیهای بیاعتنایی به خواست مردم و بیحرمتي به کرامت انساني آنان را شیرین جلوه دهند قدردانی کنیم. ما بر این باوریم که آزادي زندانیان سياسي بازداشتهاي غیرقانوني اخیر و دلجویي از خانوادههای آسیبدیده، و همچنین روشن شدن وضعیت خانوادههایی که فرزندان آنان مفقود میباشند، از بدیهی ترین گام های اولیه در جهت بازسازی اعتماد مردم است و معتقدیم که راهکارهای ارائه شده توسط جناب آقای هاشمی رفسنجاني ميتواند شروع مسيری باشد که باعث بازگشت تدريجي آرامش و امنیت به جامعه ملت و بحران زده ایران امروز شود.

در پایان لازم میدانیم اعلام کنیم که در این فضا، افترا، اظهار نظرهای غیر مستدل، و طرح پرسشهای جهتدار، از مصادیق بارز تشویش اذهان عمومي و نشر اکاذیب است و به مراجع مسئول هشدار می دهیم که عدم پیشگیری از این تحرکات غیرقانوني از طرف افراد و گروههای معلومالحال، تنها پیچیدهتر شدن معادلات و شرایط جاري کشور را در پی خواهد داشت.

والسلام علي من التبع الهدي

جمعی از خانوادههاي زندانیان سياسي بعد از انتخابات

ادامه بازداشت دبیر مشهدی - از بازداشت هاشم خواستار یک ماه گذشت

"هاشم خواستار" دبیر بازنشسته آموزش و پرورش مشهد ۲۴ خرداد در پارک ملت این شهر بازداشت شد و با وجود گذشت یکماه و به رغم وعده های مسئولان دادگاه انقلاب هنوز آزاد نشده است.

وی به دلیل فعالیت های صنفی در سال 83 بازداشت و به 3 سال حبس تعلیقی محکوم شده است. علاوه بر آن این دبیر با سابقه به حکم هیات های تخلفات اداری به بازنشستگی اجباری با کسر یک گروه شغلی نیز روبرو شده .

هاشم خواستار عضو فعال کانون صنفی معلمان مشهد است و در زمان انتخابات در ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی در مشهد به فعالیت به نفع این کاندیدا مشغول بوده است.

به گفتهی همسر او، وی هم اکنون در بخش قرنطینهی زندان عادلآباد مشهد نگهداری میشود که در آن زندانیان عادی در کنار زندانیان سیاسی به سر می برند. همسر خواستار وضع تغذیه و بهداشت بازداشت شدگان این بازداشتگاه را نامناسب توصیف می کند.

مسئولان قضایی مشهد در این یک ماه بارها به خانواده او قول داده اند، که آقای خواستار را آزاد خواهند کرد، اما این وعده تا کنون عملی نشده است. خانم مالکی فر درباره ی اتهامات همسرش می گوید : تا جایی که من می دانم این اتهامات شامل تحریک معلمان به اعتصاب و تحصن و در اختیار قرار دادن مکان برای تشکیل جلسات دانشجویان و فعالان سیاسی است.

خانم مالکی فرد روحیه ی همسرش را بسیار خوب توصیف نمود، و خواستار آزادی هر چه سریعتر این معلم زندانی شد.

اولین مراسم اصلاح طلبان آذربایجان شرقی: به لحظه لحظه ی این روز های سرخ قسم که بوی سبزترین فصل سال می آید

به گزارش یولداش نیوز، از آذربایجان شرقی اولین مراسم اصلاح طلبان حامی مهندس موسوی در آذر بایجان شرقی برگزار شد. یکشنبه شب 28 تیر ماه 1388 در شب بعثت نبی مکرم اسلام سالن بزرگ تالار معین دربار تبریز به میزبانی ستاد اصلاح طلبان حامی مهندس میر حسین موسوی در آذر بایجان شرقی پذیرای اعضای فعال ستاد های مهندس موسوی در استان بود.

قدر دانی از زحمات چند ماهه ی اعضای ستاد بهانه ی اصلی این گرد هم آیی بزرگ بود. طیف وسیعی از فعالین سیاسی از شهرستان های استان: اهر، مراغه، سراب، میانه، شبستر، جلفا، مرند، بستان آباد، بناب، ورزقان، هشترود، و... که اغلب آنها از معتمدین و فرهیختگان شهر ستان ها بودند در کنار گروه ها و احزاب سیاسی از جمله: جبهه مشارکت ایران اسلامی، سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، انجمن اسلامی معلمان، انجمن اسلامی جامعه پزشکی، نهضت آزادی ایران، نیروهای ملی و مذهبی، انجمن اسلامی دانشگاه های تبریز و دانشگاه آزاد، اعضای ستاد 88 استان، و به همراه بزرگان شهر

تبریز: دکتر شریانیلو- که در اعتراض به روند انتخابات در 25 خرداد به همراه حدود 20 نفر از فعالین سیاسی و اجتماعی استان بازداشت شدند -، روسا و دبیران احزاب در منطقه، اساتید دانشگاه های تبریز، فرهنگیان و... تداوی کننده ی ایام پر شور و فراموش ناشدنی تبلیغات و انتخابات 22 خرداد بود. استقبال گسترده از این مراسم باعث شد ظرفیت 400 نفری تالار معین دربار از دقایق اولیه مراسم پر شود. اغلب حاضرین خصوصا جوانان و دانشجویان با نمادهای سبز جلوه ی با شکوهی به مراسم داده بودند. در ابتدای مراسم دکتر سبحان الهی از طرف ستاد مهندس موسوی در منطقه ی شمال غرب کشور، دکتر عابدی رییس شورای سیاست گذاری ستاد اصلاح طلبان استان و مهندس کهنمویی رییس ستاد اصلاح طلبان آذر بایجان شرقی از تلاش های اعضای ستاد به ویژه با حضور در جمع فعالین شهرستانی از زحمات آنها تقدیر و تشکر نمودند. این مراسم که با صرف شام همراه بود با سخنرانی کوتاه مهندس کهنمویی از طرف شورای سیاستگذاری ستاد اصلاح طلبان آذر بایجان شرقی ادامه یافت. رییس ستاد اصلاح طلبان استان گفت: از بنده خواسته شد که چند جمله ای با شما عزیزان صحبت کنم، ما انتظار نداشتیم که وضعیت این گونه شود، ما در تدارک جشن با شکوه پیروزی بودیم و حقیقت هم این بود که این جمع را با چهره هایی شاداب در جشن پیروزی مشاهده کنیم اما نتیجه این گونه شد که نباید می شد.

وی ادامه داد: شما تلاش خود را کردید، با تمام توان در معرفی شخصیت والای مهندس موسوی گام برداشتید، امیدوارم خداوند به شما جزای خیر دهد. رییس ستاد اصلاح طلبان استان با بیان این که در مقام تحلیل شرایط فعلی نیست ادامه داد: گویا امر دایر بر این بوده که به هر طریقی وضعیت به گونه ای شود که الان شاهد آن هستیم. مهندس کهنمویی ضمن تشکر مجدد از اعضای ستاد اصلاح طلبان استان گفت: امیدوارم شما در هر شرایطی به تکلیف خود عمل نمایند و هر نتیجه ای حاصل شد فرع بر انجام تکلیف باشد. رییس ستاد اصلاح طلبان حامی مهندس موسوی در آذر بایجان شرقی با خواندن یک بیت شعر از مرحوم قیصر امین پور صحبت های خود را خاتمه داد:

به لحظه لحظه ی این روز های سرخ قسم

که بوی سبزترین فصل سال می آید

قرائت این بیت شعر بود که فضای معنوی شب بعثت رسول گرامی اسلام را احساسی نمود و حاضران با تشویق مداوم خود ادامه ی جنبش سبز تا حصول به آرمان های اصیل اصلاحات را گرامی داشتند. این مراسم که از ساعت 21 آغاز شده بود در ساعت 23 پایان یافت و برگ دیگری به صفحات حرکت اصلاحی و مدنی استان افزوده شد

ادوارنیوز

نگرانی نسبت به وضعیت علی وفاقی مسوول بازداشت شده ستاد دانشجویی استان تهران میرحسین موسوی و عضو سابق دفتر تحکیم وحدت

با گذشت يك ماه از بازداشت علي وفاقی مسوول ستاد دانشجویی استان تهران میرحسین موسوی و عضو سابق شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت، بی اطلاعی از وضعیت وی و عدم امکان ملاقات با این زندانی سیاسی موجبات نگرانی خانواده وی را فراهم ساخته است. ریحانه حقیقی همسر علی وفاقی در گفتگو با ادوارنیوز با اعلام این خبر گفت: همسر در نیمه شب 29 خرداد در خیابان صادقیه بازداشت شده و ما از نحوه بازداشتش اطلاع دقیقی در دست نداریم و از محل نگهداریش هم بی اطلاع هستیم حقیقی تاکید کرد: حدود یکماه از بازداشت علی وفاقی می گذرد و با توجه به عدم امکان دسترسی او به وکیل و همچنین عدم اجازه به خانواده برای دیدار با وی، نگرانی های ما نسبت به وضعیت جسمانی و همچنین فشار های امنیتی وارده بر همسر افزایش یافته است. حقیقی در پایان گفت: علی وفاقی دانش آموخته کارشناسی ارشد عمران از دانشگاه صنعتی شریف و از نخبگان جامعه محسوب می شود. سوال من به عنوان همسر او از دستگاه قضایی و مسوولان این است که چگونه باید نخبگان جامعه به جرم ابراز عقیده سیاسی شان بدین شکل زندانی شوند و در زندان از ساده ترین حقوقی که مجرمان جرایم سنگین همچون قتل و قاچاق مواد مخدر نیز از آنها بهره مند هستند بی بهره بمانند.

سازمان حقوق بشر کردستان

محمد صدیق کیبوند به اتهام تبلیغ علیه نظام از طریق تهیه و توزیع جزوات مربوط به زنان کرد

ریس سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام در مهیاد دادگاهی شد. روز یکشنبه 28 تیر ماه محمد صدیق کیبوند در شعبه اول دادگاه انقلاب مهیاد به اتهام تبلیغ علیه نظام از طریق تهیه و توزیع جزوات مربوط به زنان کرد مورد دادگاهی قرار گرفت. ایشان در مورد اتهامات یاد شده به دادگاه گفت: مطالب مندرج در کتابچه یاد شده هیچ گونه تناسبی با مواضع و ادبیات سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان ندارد. بعلاوه موضوعات و مطالب را با آرم رسمی و نشانی منتشر میکند و مسئولیت ما تنها در قبال مطالبی است که در وبسایت سازمان منتشر گردیده یا میگرد.

در ادامه جلسه آقای عباس جمالی وکیل رییس سازمان حقوق بشر کردستان در این پرونده گفت: آقای کیبوند مدیر مسئول هفته نامه پیام مردم و موسس سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان از این نظر به عنوان شخصیت سیاسی و روزنامه نگار فعال در کردستان مشهور است که ایشان شجاعانه مسئولیت کلیه فعالیت های خود را در چارچوب فعالیت های روزنامه نگاری و سازمان حقوق بشر پذیرفته و از این بابت محکوم به 11 سال حبس گردیده است. به طور قطع اگر ایشان در تهیه جزوات یاد شده دست داشت با شجاعت کامل مسئولیت همه آنها را می پذیرفت. آقای جمالی در ادامه افزود بازرس دو بار برای آقای کیبوند قرار منع تعقیب صادر کرده که هر دو بار با مخالفت دادستانی مواجه شده، حال آنکه هیچگونه شواهدی و یا توجه قانونی در خصوص اتهام وجود ندارد.

یادآور میگردد رییس سازمان حقوق بشر کردستان اواخر هفته گذشته از زندان اوین به زندان مهیاد منتقل شده و احتمالا طی روز های آینده به زندان اوین بازگردانده خواهد شد.

آزادی چهار عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه بیرجند

خبرنامه امیرکبیر: بهزاد پروین، علی سپیندار، امین استادی و میلاد گارازیان چهار دانشجوی دانشگاه بیرجند عصر روز شنبه از بازداشتگاه ادره اطلاعات شهر بیرجند آزاد شدند.

این چهار عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشگاه بیرجند در روزهای 16 و 17 تیر بدون ارائه دلیل و اتهامی در شهر های مشهد و بیرجند بازداشت شدند.

بهزاد پروین دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه بیرجند در منزل خود در شهر بیرجند توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده بود. در جریان حمله نیروهای امنیتی به منزل این فعال دانشجویی، کامپیوتر شخصی و برخی دیگر از وسایل شخصی این دانشجو نیز ضبط شد.

علی سپیندار دیگر عضو شورای مرکزی دانشگاه بیرجند نیز در منزل خود در مشهد بازداشت شده و به بیرجند منتقل شده بود.

یکی از درویش گنابادی تاکید کرد: سه میلیون رای درویش چه شد؟

یکی از درویش قطب گنابادی با اشاره به پیام نورعلی تابنده قطب درویش گفت: "آقای کروی شما در دل جای دارید و این را بدانید که



کاشانی طی سخنانی در مراسمی که به مناسبت عید مبعث و برای تجلیل از حامیان انتخاباتی مهدی کروی بر گزار شده بود به نمایندگی از تمام درویش گفت: "ما در این انتخابات بدون وام خواهی و بدون آنکه سهمی بخواهیم انجام وظیفه کردیم و ان را اختاری برای خود می دانیم. من امروز نزد آقای نور علی تابنده بودم و ایشان نیز پیامی را برای این مراسم دادند. ما همواره قبل از انتخابات هم می گفتیم که اگر به هر دلیلی که همه ان را می دانند شما رای نیاورید ما هرگز شما را تنها نخواهیم گذاشت چرا که شما در دل ها جای دارید."

وی تاکید کرد: "همه می دانند که درویش تابع مرشد خود هستند و اگر مرشد دستوری داد بر اساس عقل از ان اطاعت می کنند. روزی در روزنامه اعتمادملی تیتری زده شد از آقای تابنده که عنوان شده بود "حمایت از جناب آقای کروی وظیفه همه فقراست" و چنین است که همه درویش به حمایت از ایشان پرداختند. ما آمار رسمی نداریم ولی بر اساس امار خودمان اگر هم تعداد را کمتر بگیریم سه میلیون نفر درویش داریم که همه می گویند به کروی رای داده اند ولی اکنون رای اینها چه شده است."

وی همچنین با ابراز تاسف از حوادثی که در حاشیه نماز جمعه تهران روی داد گفت: "من می خواهم روضه ای را بخوانم و خطاب به حضرت امام می گویم. ما امروز در جماران هستیم و شما بارها از این خیابان عبور کردید اید و سالها در اینجا سکونت داشتید آیا فکر می کردید که روزی باران تو کسانی که معتمد تو بودند و باعث شدند تا این نظام جمهوری اسلامی شکل گیرد را کتک بزنند. آیا فکر می کردید که روزی به عزیزان و معتمدان تو جسارت شود آیا اکنون روح شما از رده نیست. البته من یک بشارت می دهم چرا که چنین نماند و چنین نیز نخواهد ماند."

وی همچنین خطاب به مسلمانی که گاهی اصل دین خود را فراموش می کنند گفت: "برخی فکر می کنند که همین اینکه مسلمان باشند در ان دنیا پیامبر آنها را مایه افتخار خود می داند ولی این طور نیست چرا که اکنون برخی از مسلمانان آلوده به گناه هستند. امت پیامبر باید حکیم باشند." وی توضیح داد: "این حکیم بودن دارای دو معناست یک معنا همان حکمت و فضیلت و خرده بینی است و معنای دیگر ان این است در راهی که می روند محکم و استوار باشند."

وی با اشاره به سخنی از پیامبر اکرم (ص) فرمود: "پیامبر می فرمود که باید از مکر های اخلاقی فاصله بگیریم. بنابراین همه باید از دروغ و تقلب بپرهیزیم."

طبرزدی: رفسنجانی به اپوزیسیونی سیاسی در درون نظام تبدیل شد



سخنان آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجلس خبرگان رهبری در نماز جمعه تهران با واکنش های گوناگونی از سوی چهره های درون و بیرون از حاکمیت جمهوری اسلامی ایران مواجه شده است.

آقای هاشمی رفسنجانی در این نماز جمعه به شکل تلویحی از اعتراضات معترضان به نتایج انتخابات حمایت کرد و آشکارا به دلجویی از زندانیان سیاسی و کشته شدگان حوادث پس از انتخابات پرداخت.

او همچنین در این سخنان بر نقش مردم در مشروعیت بخشیدن به حکومت اسلامی و جمهوریت نظام تأکید کرد.

حشمت الله طبرزدی سخنگوی نهاد همبستگی برای دموکراسی و حقوق بشر و از منتقدان پیشین آقای هاشمی در گفتگو با راديو فردا به ارزیابی سخنان آقای هاشمی پرداخته است.

راديو فردا: با توجه به اینکه شما از منتقدان سرسخت آقای هاشمی رفسنجانی در دهه ۷۰ بودید و انتقادهای بی پروایی را در هفته نامه خودتان پیام دانشجوی بسیجی منتشر می کردید، به مواضع اخیر آقای هاشمی رفسنجانی چگونه نگاه می کنید؟

حشمت الله طبرزدی: همان طور که شما اشاره کردید من جزو منتقدان سرسخت آقای رفسنجانی بودم و خود به خود جزو منتقدان سرسخت رهبر جمهوری اسلامی هم شدم و در نهایت هم به عنوان مخالف کلیت جمهوری اسلامی در آمدم، ولی اکنون شرایط خیلی تغییر کرده است.

در شرایط فعلی آقای رفسنجانی به یک اپوزیسیون درونی نظام تبدیل شده و کسی که اکنون صحبت می کند دیگر همان رفسنجانی سابق نیست. آقای رفسنجانی یکی از سخنان تاریخی خود را مطرح کرد و گفت هیچ حکومتی و هیچ شخصیتی بدون رضایت و رأی مردم مشروعیت ندارد و حتی سعی کرد برای حرف خود مبانی فقهی و دینی را هم جست و جو کند و از این موضع سخن بگوید.

همچنین با صراحت اعلام کرد که رژیم با بحران روبه رو است و اعتماد بخش عظیمی از مردم از حکومت سلب شده و حکومت برای این مسئله باید چاره اندیشی کند. این نکته بسیار جالب بود که یک مقام رسمی در بالاترین سطح، خواهان آزادی زندانیان سیاسی شود، چون ما در ۳۰ سال گذشته چنین چیزی ندیده بودیم.

تربیبون نماز جمعه علی الاصول باید سنگر دفاع از رهبر و حاکمیت جمهوری اسلامی و سیاست های رسمی باشد که رهبر تعیین می کند، اما آقای رفسنجانی دقیقاً بر خلاف این عمل کرد و به نحوی از موضع مخالفین و معترضین حرف زد و حتی از خانواده های داغدار دلجویی کرد، در حالی که ما می دانیم چطور خانواده ها داغدار شده اند. همین چند روز پیش بود که رهبر جمهوری اسلامی هشدار داد کسانی که به خیابان بیایند، سرکوب خواهند شد. تا چه اندازه می توانیم امیدوار باشیم که این روند ادامه پیدا کند؟

آمدن آقای رفسنجانی چالشی بود برای رژیم و اگر رژیم و رهبر جمهوری اسلامی توانایی داشتند اجازه نمی دادند او خطبه بخواند، اما به همان اعتباری که آقای خامنه ای خود را رهبر جمهوری اسلامی می داند، به همان اعتبار آقای رفسنجانی هم می تواند خود را رئیس مجلس خبرگانی بداند که بر کار رهبری نظارت دارد.

با توجه به صحبت های دیروز آقای رفسنجانی و فرآیند جدیدی که به وجود آورد و همچنین حمایت گسترده مردم، بعید می دانم آقای رفسنجانی بتواند به موضع چند ماه پیش خود بازگردد.

بنابراین به میزانی که چالش جمهوری اسلامی تشدید می شود و مردم به طرف شخصیت هایی مانند آقایان موسوی، رفسنجانی، خاتمی و کروی بروند، به همان میزان می توان باور داشت که این روند ادامه داشته باشد.

به نظر شما روی سخن آقای هاشمی با چه کسانی بود؟ آیا او بیشتر می خواست فضا را آرام کند؟

به نظر من آقای رفسنجانی نه تنها بنا نداشت فضا را آرام کند، بلکه صحبت های او تحریک کننده هم بود و عمد داشت که به قضایا دامن بزند.

ببینید زمانی که آقای رفسنجانی خودش کاندید ریاست جمهوری شد، آنگونه با او برخورد کردند و او گفت شکایتم را پیش خدا می برم. بعد هم بارها و بارها دولت فعلی آقای هاشمی را مورد حمله قرار داد و حتی در جریانات اخیر فرزندان او را بازداشت کردند.

ما خبر داشتیم که از چند ماه پیش آقای رفسنجانی به شدت از وضع موجود ناراضی بود و فقط به دنبال این بود که یک نیروی اجتماعی به وجود آید که از او حمایت کند.

البته این نکته را نباید فراموش کنیم که آقای رفسنجانی راضی نیست بحران به مرحله ای برسد که کار از دست خودشان خارج شود، پس او با حفظ این موضع مایل است این شرایط ادامه یابد و تشدید شود و مردم بتوانند اعتراضات مسالمت آمیز خود را ادامه دهند.

اگر بپذیریم سخنان آقای رفسنجانی در تربیبون نماز جمعه ساختار شکنانه بود و اگر فرض کنیم این اعتراضات ادامه یابد، آیا معادلات سیاسی در ایران تغییر خواهد کرد؟

بخشی از جناح محافظه کار که بیشتر تندروها هستند تلاش می کنند باز هم به آقای رفسنجانی حمله کنند و او را بی اعتبار کنند و وانمود کنند حرف های او

ارزشی ندارد، اما بخشی از روحانیون محافظه‌کار از جمله آقای ناطق نوری و آقای استادی و دیگران سعی می‌کنند جبهه خود را تقویت کنند و رضایت خودشان را از موضع جدید آقای رفسنجانی بیان کنند.

به نظر من در آینده جنبش اجتماعی مردم تقویت می‌شود، موضع آقای رفسنجانی تقویت می‌شود و موضع آقای خامنه‌ای تضعیف خواهد شد. حکومت اگر بخواهد مسالمت‌آمیز و دیپلماتیک مسایل را حل کند، باید به جناح اصلاح‌طلب امتیاز داده و وضعیت را تغییر دهد و حداقل با آقای میرحسین موسوی و کروبی بر سر مسایل مذاکره کند.



محمد کامرانی؛ یکی دیگر از کشته‌شدگان درگیری‌های تهران

BBC PERSIAN.com

محمد کامرانی در اثر جراحات وارده از زندان اوین به بیمارستان لقمان تهران منتقل شده بود. محمد کامرانی، جوان ۱۸ ساله ای که در اعتراضات روز ۱۸ تیر سال ۱۳۸۸ بازداشت شده بود، روز ۲۵ تیر در اثر جراحات وارده، که معلوم نیست در جریان درگیری‌ها و یا در زندان ایجاد شده، از دنیا رفت. طبق آمارهای رسمی در درگیری‌های بعد از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری در ایران بیش از بیست نفر کشته‌اند. اما بعضی از معترضین تعداد کشته‌شدگان را چند برابر این تعداد می‌دانند. یکی از اعضای خانواده آقای کامرانی به بی‌بی‌سی فارسی گفت که او در درگیری‌های روز پنجشنبه ۱۸ تیر در حوالی میدان ولیعصر تهران بازداشت شده است. البته به گفته این عضو خانواده آقای کامرانی، او در حرکات اعتراضی شرکت نداشته و صرفاً در حال عبور از خیابان بوده است.

بنا بر گزارش‌های رسیده از ایران و اظهارات این عضو خانواده محمد کامرانی، او پس از دستگیری به همراه تعداد دیگری از بازداشت‌شدگان به بازداشتگاهی در کهریزک منتقل شده است.

بعد از چند روز فهرستی از سوی مسئولان زندان اوین از بازداشت‌شدگان منتقل شده از کهریزک به زندان اوین منتشر شد که نام محمد کامرانی هم در میان آنها وجود داشت.

با پیگیری‌های خانواده آقای کامرانی به آنها اطلاع دادند که روز چهارشنبه ۲۴ تیر، او از زندان آزاد خواهد شد و هنگامی که خانواده برای تحویل گرفتن او به زندان مراجعه کردند، به آنها گفته شد که به دلیل جراحاتی که به او وارد شده، به بیمارستان لقمان تهران منتقل شده است.

این عضو خانواده آقای کامرانی که خود در بیمارستان لقمان حاضر شده می‌گوید که در بیمارستان با پیکر نیمه جان محمد کامرانی روبرو شده است. خانواده آقای کامرانی با اصرار و تحت حفاظت مأموران، او را به بیمارستان مهر منتقل می‌کنند، اما بعد از چند ساعت و علی‌رغم تلاش پزشکان بیمارستان مهر، محمد کامرانی ۱۸ ساله از دنیا می‌رود.

پیکر محمد کامرانی، صبح روز شنبه در بهشت زهرا تهران دفن شده است.

پیش از محمد کامرانی نام چند تن دیگر از کشته‌شدگان این وقایع از جمله ندا آقا سلطان، دانشجوی ۲۷ ساله، سهراب اعرابی، جوان ۱۹ ساله، و یعقوب بروایه، دانشجوی کارشناسی ارشد رشته نمایش در دانشکده هنر و معماری دانشگاه تهران، در رسانه‌ها مطرح شده بود.

ادعای کشف اسلحه و مواد مخدر در دفتر وکالت محمدعلی دادخواه - مصاحبه با شیرین عبادی

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

محمدعلی دادخواه، مدافع حقوق بشر و وکیل زندانیان سیاسی، ۱۷ تیرماه دستگیر شد. وی متهم به داشتن اسلحه و تریاک در دفتر کارش شد. شیرین عبادی می‌گوید که این گونه اتهام‌ها یکی از شیوه‌های غیرانسانی حکومت است.

دویچه وله: خانم عبادی، بیش از ده روز است که همکار شما در "کانون مدافعان حقوق بشر"، آقای محمد علی دادخواه، در زندان بسر می‌برند. ولی فعالیت‌های ایشان که ربطی به مناقشهی انتخاباتی نداشت. فکر می‌کنید به چه علت آقای دادخواه را دستگیر کردند؟

شیرین عبادی: آقای دادخواه از افرادی که حقوق‌شان نقض شده بود و همچنین از متهمان سیاسی - عقیدتی، بر حسب وظیفه‌ای که "کانون مدافعان حقوق بشر" به ایشان ارجاع کرده بود، مجاناً دفاع می‌کردند. ایشان در طی چند سال گذشته که "کانون مدافعان حقوق بشر" تأسیس شد، بیش از ۴ هزار پرونده را مجاناً دفاع کرده است. مجموعه‌ی این فعالیت‌ها باعث شد که خشم حکومت برانگیخته شود، خصوصاً در این شرایط حساس که تعداد زیادی دستگیر شده‌اند و نهایتاً تعدادی از آنها از دید حکومت محکوم هستند و بایستی محاکمه شوند، حکومت می‌دانست که افرادی مثل آقای دادخواه که وکیل مستقل هستند و به حق‌الوکاله فکر نمی‌کنند و فقط فکر مسائل حقوق بشری هستند، می‌توانند موانع سرسختی در سر راه این حکومت برای اتهام‌زنی برای دستگیرشدگان باشند.

خانم عبادی، آقای دادخواه را در چه شرایطی دستگیر کردند؟

طبق اطلاعاتی که توسط همکاران جوان ایشان که موقع دستگیری در دفتر وکالت ایشان بودند، به من داده شد، وقتی آقای دادخواه در دفتر بودند و گویا دو یا سه ساعت پیش از آن از دفتر ستاد انتخاباتی یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری با ایشان تماس گرفته می‌شود و سوال می‌شود که آیا حاضرید وکالت تعدادی از دستگیرشدگان را قبول کنید، ایشان می‌گویند: بله، من و سایر همکارانم در "کانون مدافعان حقوق بشر" کارمان دفاع از متهمان سیاسی - عقیدتی است و این را می‌پذیریم.

حدود دو ساعت پس از این تلفن، ۸ یا ۹ نفر از مأموران امنیتی به دفتر می‌ریزند و در تمام اتاق‌ها شروع به تفتیش می‌کنند. آقای دادخواه هم با یکی از مأموران مشغول اعتراض و مذاکره بوده و می‌گفته که چرا به دفتر وکالت آمده‌اید و حق این کار نداشته‌اید، و برگ بازرسی شما کجاست و غیره.

در همین موقع مأموری از یک اتاق بیرون می‌آید و هفت‌تیری را نشان می‌دهد و می‌گوید که روی میز اتاق همجوار بوده است و این هفت‌تیر در آنجا چه می‌کرده است. آقای دادخواه عصبانی می‌شوند و می‌گویند اینجا هفت‌تیری در کار نیست و اصولاً در دفتر وکالت که در آن دانا آیند و روند هست، نوعاً چنین چیزهایی گذاشته نمی‌شود و این را شما خودتان گذاشته‌اید.

در همین حین مأمور دیگری از اتاقی بیرون می‌آید و می‌گوید که تریاک پیدا کرده است. آقای دادخواه که این را می‌بینند، باز به آنها اعتراض می‌کنند و می‌گویند که اینها را خودتان گذاشته‌اید و دفتر وکالت جای این جور چیزها نیست. وی به مأموران می‌گوید که شما قصد پرونده‌سازی برای من را دارید. مأموری که مشغول صحبت با ایشان بوده است می‌گوید که شما پرونده‌تان به قدر کافی سنگین هست و اتهام شما اقدام علیه امنیت ملی است و مدت‌هاست که مشغول این کار بوده‌اید. البته به نظر آن مأمور، دفاع رایگان از متهمان سیاسی - عقیدتی، یعنی اقدام علیه امنیت ملی.

ولی تا جایی که از شخصیت آقای دادخواه اطلاع داریم، ایشان مسلمان بسیار مؤمنی است که حتا سیگار هم نمی‌کشد.

کاملاً درست است. من شهادت می‌دهم و سایر افرادی که ایشان را می‌شناسند، در جریان هستند که ایشان در عمرش حتا یک سیگار هم نکشیده است. بنابراین این‌گونه پرونده‌سازی‌ها دیگر درونش گذشته است. همه می‌دانند که هدف از این کار چه بوده است.

آیا این شیوه‌ی اتهام‌زنی سابقه هم داشته است؟

به خاطر بیاوریم که آقای زرافشان را که می‌خواستند دستگیر کنند، برایش پرونده‌سازی کردند و هفت‌تیر در دفتر وکالتش گذاشتند. می‌پرسیم افرادی که مانند آقای دادخواه، همواره از راه قانون به کمک موکلین‌شان رفته‌اند و همیشه قانونمند عمل کرده‌اند، آیا امکان دارد که دست به اسلحه ببرند؟ مسلماً خیر. بر فرض کسی هم اگر اهل اسلحه باشد، آیا اسلحه را در یک مکان عمومی که در روز اقل ۲۰ تا ۳۰ نفر به او مراجعه می‌کنند و در آنجا رفت و آمد

می‌کنند، روی میز می‌گذارند؟ و اساساً آیا در یک دفتر وکالت هفت‌تیر پنهان می‌کنند؟ بنابراین، اینها سناریوهای نخبه‌آماده‌ای است که همه از آن اطلاع دارند و یک بار هم برای آقای زرافشان این اتفاق افتاد که هیچ کس هم باور نکرد. هدف آنها چیز دیگری است. آیا فکر می‌کنید یکی از انگیزه‌ها این است که آنها را وادار به اعترافات کند و بعداً در تلویزیون نمایش بدهند؟

مهم‌ترین انگیزه‌ی آنها می‌تواند همین باشد. یعنی وقتی که کسی را به عمل نکرده متهم می‌کنند و تا آنجا پیش می‌روند که برخلاف قانون و برخلاف انسانیت، ناجوانمردانه تریاک و اسلحه روی میز دفتر وکالت می‌گذارند، این بدان معناست که می‌خواهند فشار را آقدر زیاد کنند تا افراد وادار شوند علیه خودشان اعتراف کنند. و در این ارتباط، یعنی در جهت فشار آوردن به زندانی سیاسی برای اعتراف، طبیعتاً از هیچ‌گونه عملی، از جمله ایجاد مزاحمت برای بستگان، امکان دستگیری نزدیکان و سایر اموری از این قبیل هم کوتاهی نخواهند کرد.

ولی خانم عبادی، از قرار معلوم این نوع دستگیری‌ها و زیر فشار گذاردن "کانون مدافعان حقوق بشر" سوابقی هم داشته است. چه موردهایی را می‌توانند ذکر کنید؟

بارها و بارها من و سایر مؤسسان "کانون مدافعان حقوق بشر" را تهدید کرده‌اند که باید کارمان را تعطیل کنیم. تا اینکه در اوایل دیماه سال ۸۷ مأموران آمدند و برخلاف قانون دفتر را بستند. بعد چون دیدند که کار کانون تعطیل نمی‌شود، یکایک ما با انواع مزاحمت‌ها مواجه شدیم. از جمله خانم نرگس محمدی که بارها مورد تهدید و بازجویی قرار گرفت و ممنوع‌الخروج شد. از جمله اینکه آقای دادخواه را چندین بار تهدید کردند، حتا دخترش را تهدید کردند. حتا یکبار هم در دفتر ایشان جلسه‌ای بود در خصوص "کمیته دفاع از انتخابات آزاد، سالم و عادلانه" که از طرف "کانون مدافعان حقوق بشر" برگزار می‌شد، و چون دفتر کانون تعطیل شده و ما این جلسه را در دفتر آقای دادخواه گذاشته بودیم، مأموران آمدند و مانع از ورود افراد به دفتر شدند و این جلسه را تعطیل کردند. متأسفانه آقای دادخواه و سایر افرادی که با "کانون مدافعان حقوق بشر" همکاری می‌کنند، حدود یکسال است که زیر فشار و تهدید و بازجویی هستند.

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

محافظه‌کاران معاون اول احمدی‌نژاد را نمی‌خواهند

محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور ایران، اسفندیار رحیم‌مشایی را به عنوان معاون اول خود در کابینه دهم معرفی کرده است. اصول‌گرایان افراطی با این اقدام مخالفت کرده‌اند، زیرا به نظر آنها رحیم‌مشایی یک "اصول‌گرای واقعی" نیست.

محافل و رسانه‌های نزدیک به محافظه‌کاران از خبر انتصاب اسفندیار رحیم‌مشایی به مقام معاون اولی در کابینه‌ی آینده‌ی محمود احمدی‌نژاد برآشفته شدند، و سرانجام اخباری از کنارگیری رحیم‌مشایی منتشر کردند. ولی او این اخبار را تکذیب کرده است. رحیم‌مشایی هم از همکاران مورد اعتماد رئیس‌جمهور به شمار می‌رود و هم خویشاوند اوست.

اردوی محافظه‌کاران امروز نسبت به زمان انتخابات ۲۲ خرداد بسیار پراکنده‌تر است و به نظر می‌رسد که از جهات گوناگون دچار شکاف شده است. نیروهایی که در گذشته از احمدی‌نژاد انتقاد کرده بودند، در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری که او زیر فشار بود، در کنار او قرار گرفتند و به او کمک کردند. آنها امروز توقع دارند که رئیس‌جمهور انتظارات آنها را برآورده کند.

تهدید بسیجی‌ها

بسیج دانشجویی هشت دانشگاه بزرگ تهران که مواضع افراطی آن شناخته شده است، انتصاب رحیم‌مشایی به مقام معاون اولی رئیس‌جمهور را اقدامی غلط دانستند و در نامه‌ای سرگشاده به احمدی‌نژاد تهدید کردند: «اگر تذکر لسانی اثر نکند، اقدام عملی می‌کنیم.» دانشجویان بسیجی توضیح داده‌اند که برای پیشبرد هدف خود و کنار زدن آقای رحیم‌مشایی چه اقدامی خواهند کرد.

محمود احمدی‌نژاد پیش از این بارها از اظهارات و عملکرد اسفندیار رحیم‌مشایی حمایت کرده و حاضر نشده بود که او را از کابینه‌ی خود کنار بگذارد. معلوم نیست که احمدی‌نژاد این بار هم در حمایت از همکار وفادار خود موفق باشد.

آقای رحیم‌مشایی پیش از این به دلیل اظهارنظرها و عملکرد خود در سازمان میراث فرهنگی خیرساز شده بود. او در ۲۹ تیرماه سال گذشته از دوستی مردم ایران با مردم اسرائیل سخن گفت، که واکنش شدید اصول‌گرایان را برانگیخت. به دنبال اظهارات او بیش از ۲۰۰ نماینده‌ی مجلس خواهان برکناری او از ریاست "سازمان میراث فرهنگی" شدند و رهبر جمهوری اسلامی نیز دیدگاه‌های او را نادرست دانست.

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

ضرر میلیونی زیمنس از کمک به کنترل اپوزیسیون ایران

شرکت زیمنس در آستانه‌ی از دست‌دادن قراردادی بزرگ قرار دارد. از شرکت زیمنس-نوکیا، به‌دلیل فروش تجهیزات کنترل تلفن همراه به دولت ایران، انتقاد می‌شود. گفته می‌شود، از این تجهیزات برای کنترل اپوزیسیون ایران استفاده شده است.

بر اساس گزارش نشریه‌ی "واشننگتن تایمز"، مسئولان حمل‌ونقل کلان‌شهر لس‌آنجلس روز ۲۳ ژوئیه (اول مرداد) پیرامون قراردادی ۳۰۰ میلیون دلاری تصمیم‌گیری خواهند کرد. این قرارداد برای ساخت ۱۰۰ واگن مترو بسته خواهد شد.

شرکت زیمنس آلمان یکی از شرکت‌های با سابقه و مورد اعتماد در چنین پروژه‌هایی است. اما برخی سیاستمداران ایالت کالیفرنیا و مدافعان حقوق بشر ایرانی، با سپردن قرارداد به این شرکت آلمانی مخالفتند. آنان از مقام‌های لس‌آنجلس خواسته‌اند که قرارداد را به شرکت دیگری واگذار کنند.

دلیل این درخواست، انتقادی است که به معامله‌ی سال گذشته‌ی شرکت زیمنس-نوکیا با ایران وجود دارد. شرکت آلمانی زیمنس به همراه شریک تجاری فنلاندی خود، نوکیا، در سال ۲۰۰۸ تازمترین فن‌آوری کنترل ارتباطات را در اختیار دولت ایران گذاشته‌اند.

جزئیات معامله

روزنامه‌ی آلمانی "تاتس" چندی پیش به نقل از "وال‌استریت ژورنال" نوشت که شرکت زیمنس-نوکیا به شبکه‌ی ایرانی "TCI" که خدمات اینترنتی در اختیار مشترکان خود قرار می‌دهد، نرم‌افزاری موسوم به DPI فروخته است که با آن می‌توان مجموعه‌ای از داده‌ها را فیلتر کرد.

نرم افزار "Inspection Packet Deep"، اساساً برای ردگیری ویروس یا هرزنانه‌ها و جدا کردن و فرستادن آنها به قرنطینه ساخته شده است، با آن می‌توان اطلاعات هم‌گرد آورد و گفت‌وگوهای کاربران را نیز شنود کرد.

"وال‌استریت‌ژورنال" برای اثبات ادعاهای خود، به سخنان سخنگوی شرکت زیمنس-نوکیا استناد کرده بود. به گفته‌ی بن روم، «وقتی شرکتی شبکه‌ای ارتباطی و راهکارهای حل مشکلات ناشی از آنرا می‌فروشد، آشکار است که کاربردهای آنرا هم می‌فروشد. از طریق این کاربردها، مثلاً می‌توان از برقراری هر رابطه‌ای در این شبکه جلوگیری به عمل آورد یا آن را قطع کرد.»

انتشار این اخبار از جمله واکنش‌های منفی‌ای را در میان برخی سیاستمداران آلمانی برانگیخت. دامنه‌ی این انتقادات البته به مدافعان حقوق بشر نیز رسید.

شیرین عبادی در صف مخالفان

شیرین عبادی، حقوقدان و فعال حقوق بشر ایرانی، در ای‌میلی به نشریه‌ی "واشننگتن تایمز" خواستار تحریم زیمنس شده است. عبادی گفته است: «به اعتقاد من، مقام‌های شهر لس‌آنجلس نباید قراردادی با شرکت‌هایی همچون نوکیا و زیمنس منعقد کنند، که در نقض حقوق بشر و آزادی ابراز عقیده و احترام به حوزه‌ی خصوصی شریک هستند.»